
UCHWAŁA NR LXVI/499/24 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Buk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1-2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Buk ustalonej 
jako część miasta Radzyń Chełmiński. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Michaliszyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C782D468-F2AE-4977-8B1D-DC85D3F8F00D. Podpisany Strona 1



 
 
 

Radzyń Chełmiński, dnia 27.03.2024 r. 
 

Pan Mariusz Kamiński 
Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w Warszawie 
za pośrednictwem 
Wojewody Kujawko-Pomorskiego 
w Bydgoszczy 

 
Rada Miejska Radzynia Chełmińskiego na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 z późn. zm.) 
zwraca się o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Buk, która wchodzi w skład części miasta Radzyń 
Chełmiński, gmina Radzyń Chełmiński. 

Uzasadnienie 
Zgodnie z postanowieniami art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 z późn. zm.) urzędowa nazwa jest 
ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. 
Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem właściwego wojewody. 

Podstawą (bazą) do zmiany nazw i określeń rodzajów miejscowości jest obwieszczenie Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu nazw miejscowości 
i ich części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360), gdzie miejscowość Buk jest częścią miasta Radzyń Chełmiński. 

Burmistrz Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński pismem znak: RBG.0113.1.2024.SL z dnia 
31.01.2024 r. zwrócił się do Starosty Grudziądzkiego jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki 
gruntami o wydanie opinii w sprawie wydania opinii na temat zniesienia urzędowej nazwy miejscowości 
Buk – część miasta Radzyń Chełmiński na terenie Gminy Radzyń Chełmiński. Zgodnie 
z art. 8 ust. 5 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych wymóg zasięgnięcia 
opinii uznaje się za spełniony, gdyż Starosta Grudziądzki nie zajął stanowiska w terminie 30 dni od dnia 
otrzymania wystąpienia o opinię. 

Mapa topograficzna nie została załączona, ponieważ gmina nie posiada informacji o lokalizacji 
przedmiotowej miejscowości. 

Nie przeprowadzono konsultacji społecznych, ponieważ miejscowość nie jest zamieszkiwana. 
Informacja o kosztach finansowanych proponowanej zmiany 

Jednocześnie mając na uwadze na art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i 
obiektów fizjograficznych, należy podnieść, iż zniesienie nazwy Buk nie pociągnie za sobą żadnych 
kosztów. 

Wobec powyższego, mając na uwadze uporządkowanie i ujednolicenie stosowania i używania nazw 
miejscowości na terenie Miasta Radzyń Chełmiński, Rada Miejska Radzynia Chełmińskiego wnosi o 
pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie urzędowej nazwy Buk - część miasta Radzyń Chełmiński, 
gmina Radzyń Chełmiński. 

 
Załączniki: 
1. Uchwała Nr LXVI/499/24 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy 
miejscowości Buk. 

Załącznik do uchwały Nr LXVI/499/24

Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego

z dnia 27 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C782D468-F2AE-4977-8B1D-DC85D3F8F00D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/499/24 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


